c) El tiempo de permanencia en la respectiva escuela de formación de la Policía Nacional, sin que pueda sobrepasar de dos (2) años.

d) El tiempo de servicio como Patrullero de Policía de la Policía Nacional.

e) Tres (3) meses de alta que se entienden como de servicio activo.

PARÁGRAFO 1. El tiempo de servicio será liquidado computando trescientos sesenta y cinco (365) días por cada año de servicio.

PARÁGRAFO 2. El tiempo de condena privativa de la libertad, decretada por la Justicia Penal Militar o por la ordinaria, o de separación temporal,
no se computará como tiempo de servicio.

PARÁGRAFO 3. El tiempo de la suspensión disciplinaria como sanción no se computará como de servicio.